
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОРЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

"ОРЛІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС" 

МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ "ОРЛОВСКОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

 

 
ПРИКАЗ 

 

от 26.04.2023  № 144 

 с. Орловское  

Об организации и проведении 

мониторинга качества дошкольного 

образования 2023 году 

 

 

 

 

Во исполнение распоряжения управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 04.04.2023 № 170 «О проведении мониторинга 

оценки качества дошкольного образования в муниципальном образовании Красноперекопский 

район в 2023 году»,  с целью оценки качества выполнении требований ФГОС ДО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести внутренний мониторинг качества образования в структурном образовательном 

подразделении «Детский сад «Непоседы». 

2. Провести информационно-разъяснительную работу с педагогическим коллективом и 

родителями воспитанников.  

3. Обеспечить обработку и передачу информации на муниципальный уровень.  

4. Утвердить план график проведения МКДО (приложение 1).  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                   Р.М. Шеремет 
 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 144 от 26.04.2023 г.  

 

 

План  

проведения внутреннего мониторинга качества дошкольного образования  

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Издание приказа о проведении 

мониторинга 

14.03.2023 г Руководитель 

2. Проведение информационно-

разъяснительной работы с участниками 

образовательных отношений 

в течение всего 

периода 

Руководитель 

3. Анкетирование родителей (законных 

представителей) по качеству 

предоставляемых услуг 

 С 14.03.2023 г. по 

20.03.2023 г 

Руководитель, 

воспитатели 

Оценка качества условий осуществления образовательной деятельности по образовательным 

программам  

1. Анализ содержания образовательной 

деятельности и организации 

образовательного процесса в ДОУ 

22.03.2023 г Руководитель 

2. Анализ кадрового обеспечения 

(аналитическая справка) 

22.03.2023 г. Руководитель 

3. Анализ материально-технического и 

информационного обеспечения 

22.03.2023 г Руководитель, 

воспитатели 

Организационное сопровождение мониторинга 

1. Организация процедур наблюдений за 

сбором информации для обеспечения ее 

достоверности 

В течение всего 

периода 

Руководитель 

2. Сбор, сверка, анализ достоверных 

данных мониторинга 

В течение всего 

периода 

Руководитель 

3. Подготовка заключительного отчета по 

результатам проведенного мониторинга 

В течение всего 

периода 

Руководитель 

 

 


